

消防产品强制性认证 收费规定

发布日期: 2024年12月20日 实施日期: 2025年1月1日

版本状况

В	4	张蕾	张蕾	张晓颖	2024.12.20
版本号	修改号	编制	审核	批准	批准日期

修改页				
序号	修改前 版本号	修改后 版本号	主要修订内容	日期
1	B/0	B/1	变更申请类型予以合并简化,对部分文字描述予以调整。	2023.6.25
2	B/1	B/2	对监督人日数部分的描述进行 调整,对电子证书的换发费用增加备注。	2023.12.27
3	B/2	B/3	对企业搬迁及部分文件描述予以调整。	2024.7.5
4	B/3	B/4	对年金、差旅费收费方式等信息 进行调整。	2024.12.20

消防产品强制性认证 收费项目及收费标准表

序号	收费项目	收费标准	备注	
1	申请费	500元/单元		
2	产品检测费	由本中心自有实验室按其制 定并公开的收费标准收取		
3	工厂审查费	2300元/人•日×人•日数 (2~6人•日数)	具体人•日数见本 中心相关规定	
4	批准与注册费	800元/单元 500元/单元 10元/单元	具体费用见本中心 相关规定	
5	监督复查费 2300元/人•日×人•日数(一 般为2人•日数)			
6	年金	100元/张	每年交纳一次	
7	认证标志费	按照国家强制性产品认证标 志有关规定收取		

- 注: 1. 本表根据国家发展和改革委员会文件《国家发展改革委关于放开部分检验检测经营服务收费的通知》(发改价格〔2015〕1299号)并参照文件《国家发展改革委关于重新制定强制性产品 认证收费标准的通知》(发改价格〔2009〕1034号)制定。
 - 2. 认证委托类型按照认证实施规则、实施细则以及产品标准的有关规定进行划分,并在认证合同中明确。
 - 3. 收费详情请参见本中心《消防产品强制性认证收费规定》。
 - 4. 本表未尽事宜以最终签订的合同约定为准,本中心不收取除本规定及合同约定之外的任何收费。

消防产品强制性认证业务项目基本收费标准

	收费项目	申请费	工厂检查 人・日数(2300 元/人・日)		批准注册费	换发证书工本费	
申请类别			文件审查(含后续活动) (人·日数)	现场检查 (人・日数)	(具体金额以发生为 准)	(具体金额以发生为准)	
初始认证委托			2	4			
新增产品标准		500 二/光二	2	2	800 元/单元		
认证范围 扩大委托	新增单元	- 500 元/单元 -	2	2(需现场检查时)			
1) 八安11.	单元内		2	2(需现场检查时)	500 元/单元		
认证范围缩小		0	0	0		10 元/单元(适用时)	
证书延续		减免	减免	0	500 元/单元		
证书恢复申请		500 元/单元	2	2(需现场检查时)	0		
换版申请		500 元/单元	2	2(需现场检查时)	500 元/单元 (适用于新发证书)	10 元/单元(适用于仅更新证书)	
变更申请	仅企业名称、地址变 化	0	0	0		10 元/单元	
	生产厂搬迁 或需现场检查确认	500 元/单元	2	4		10 元/单元	
	获证后产品变更	500 元/单元	2(适用时)	2(需现场检查时)		10 元/单元(适用于更新证书)	
年金		100 元/张证书(含有效、暂停证书),在证书有效期内,每年交纳年金。					
获证后监督费		原则上按照 2 人•日/次•生产企业缴纳。 每增加 1 个认证产品类别多缴纳 1 人•日。每增加一个生产场所多缴纳 2 人•日。					
产品检测费		由国家认监委指定的消防产品检测机构根据有关规定收取。					
强制性产品认证标志费用		按照国家 CCC 标志管理规定执行。					

消防产品强制性认证 收费规定 TFRI-YW-C04(B/4)

注:

1、本收费标准为认证委托方与我中心签订认证合同过程的基础依据。由于认证工作特殊性导致的涉及收费的其它未尽事宜,由认证委托人与我中心 平等协商,以最终签订的合同约定为准,本中心不收取除本文件及合同约定之外的任何收费。

- 2、.认证委托类型按照认证实施规则、实施细则以及产品标准的有关规定进行划分,并在认证合同中明确。
- 3、认证委托中,如为 OEM 认证模式的,应加收 1 人•日;如为新增生产厂址等情况的,应加收 2 人•日。
- 4、认证委托中,新增单元、生产厂搬迁时,如生产工艺、原材料、零部件与原获证产品相比,发生重大变化的,必要时应加收2人•日。
- 5、认证委托中,工厂检查费部分按照产品实施规则及实施细则单独分别计算。如同时申请,中心可根据产品情况及行业情况进行放管服相关费用减免措施,最终以双方签订的合同约定为准。
 - 6、获证组织在获得证书后即应缴纳年金,年金可由认证机构单独收取或随监督费一并收取。
 - 7、在境内实施强制性产品认证活动的,检查人员差旅费用(不含餐费)由认证委托人承担。
 - 8、在境外实施强制性产品认证活动的,有关费用在认证服务合同中约定解决。
 - 9、申请资料为非中文的,另收取资料翻译费,最高不超过1000元。
 - 10、以上所有费用均以人民币为结算单位。